
TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 3

368741, DA COMPETÊNCIA DE JANEIRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 5.225,25
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

PORTARIA Nº 733/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737841

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar as servidoras desta Autarquia, HELOÍSA CHAVES 
ÂREAS, anestesiologista, matrícula nº 229/IOL, Chefe da Divisão 
de Anestesiologia e MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA PINTO, 
médica, matrícula nº 3260402/HSE, Chefe da Divisão do Centro 
de Terapia Intensiva-CTI ambas do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscais do Contrato nº 220/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, que têm 
como objeto a aquisição de 20 (vinte) monitores cardíacos 
multiparamétricos, Processo nº 2013/526.111.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737885

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 109/2014
Objeto: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/09/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226200000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737888

CONTRATO Nº 184/2014
Tornar sem efeito a Publicação Nº 723284 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.696 de 31/07/2014, que trata da 
publicação do contrato administrativo nº 184/2014-HOL, oriundo 
do Pregão eletrônico nº 041/2014, fi rmado com a empresa 
FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737900
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO 

Nº 594/2014/GAB/DG/HOL
Tornar sem efeito a Publicação Nº 723294 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.696 de 31/07/2014, que trata da 
publicação da Portaria nº 594/2014-HOL, designando o fi scal do 
contrato administrativo nº 184/2014-HOL.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 723/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737975

CONSIDERANDO os termos contidos Decreto Publicado em 
Diário Ofi cial nº 32706 de 14/08/2014.
RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria nº 017/2014-GAB/DG/HOL 
de 08/01/2014, que concede Gratifi cação de Tempo Integral – 
GTI ao servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Técnico 
Administração e Finanças (Ciências Econômicas), matrícula nº 
80845169/4, a partir de 13/07/2014.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738010

EMPRESA: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME).
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2012-HOL
PROCESSO Nº 2014/186.974.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 37.696,03, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE ÀS NOTAS 
FISCAIS Nº 360657, 356902, 360649, 356905, 360640, 356912 
E 358448, DE COMPETÊNCIA DE DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 37.696,03
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737409
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 020/2014/FSCMP
PROCESSO N° 445/2014 /FSCMP – PROTOCOLO: 
2014/145877
OBJETO: Eventual Compra de Insumos para Radiologia.
FORNECEDOR: GUERBET PRODUTOS RADIOLOGICOS 
LIMITADA, CNPJ nº 42.180.406/0001-43, doravante denominada 
FORNECEDOR, endereço RUA ANDRE ROCHA, 3000 – RIO DE 
JANEIRO/RJ; neste ato representada por, JEAN PIERRE ROY JR, 
de OAB Nº 70.607 RJ E CPF/MF Nº 843.447.177-91 classifi cada 
em 1º lugar no certame supracitado para o(s) item(ns) 01do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor 
unitário

CONTRASTE IODADO 
IÔNICO SEM SODIO 

300MG/ML COM 50 ML, 
SOLUÇÃO INJETAVEL

Seringa 3.000 GUERBET

R$ 20,80 
(Vinte reais 
e oitenta 
centavos)

VALIDADE: DE 26/08/2014 ATÉ 25/08/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737591

Portaria: 839/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RENILDE TEIXEIRA ALVES                NUTRICIONISTA            57195329    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745760000    0269000000          339030              2.000,00
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 737937

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01534
Valor: 3.186,10
Data: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 03/11/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos Padronizados (consumo).
Dispensa: 71/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Avenida Paoletti 363, Bairro: Jardim Bela Vista, s/n
CEP. 13974-900 - Itapira/SP
Telefone: 1938639500 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 737962

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01530
Valor: 15.724,40
Data: 08/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 03/11/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos Padronizados (consumo).
Dispensa: 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132272221 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738004

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01524
Valor: 4.200,00
Data: 12/08/2014
Vigência: 12/08/2014 a 09/11/2014
Objeto: Aquisição de Prostaglandina.
Dispensa: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: VULTI FARMA – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-
ME
Endereço: Av Índico, Bairro: Jardim do Mar, 857
CEP. 09750-601 - São Bernardo do Campo/SP
Telefone: 1141219849 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738014

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01526
Valor: 7.930,00
Data: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 01/11/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos - Atracurio 25mg com 2,5 
Solução Injetável (1000 unidades).
Compra Direta: 92/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Bairro: Ponte Preta, 
s/n
CEP. 13970-000 - Itapira/SP
Telefone: 1938639843 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738025

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01531
Valor: 1.299,90
Data: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 01/11/2014
Objeto: Aquisição de Octreotida.
Dispensa: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0130000000          Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Q SAAN, Bairro: Zona Industrial, 665
CEP. 70632-300 - Brasília/DF
Telefone: 1121840700 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738028

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00965
Valor: 3.366,15
Data: 28/05/2014
Vigência: 28/05/2014 a 24/10/2014
Objeto: Aquisição de material descartável.
Registro de Preços: 48/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: LIMP-COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-
EPP
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Batista Campos, 740
CEP. 66045-590 - Belém/PA
Telefone: 9132239600 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


